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SENATE FILE NO. SFOOTB

Motor vehicles-safes tax.

Sponsored by: Senator (s) Barton and Schiffer and
Representative (s) Hessenhhaler, Johnson, W.
and Tomassi

A BILL

for
AN Ae T rel :f i nn 1,9 Sal-eS and USe f :y: nrnrzi d i nn F^r ^-'-^^ r!sf crL!rrY L \-/ ocL-Lsr o.lll,t r-ros L@./\/ yrvv_Llr_LLi9 rLrr !,ayltrgltL

of sales and use taxes on motor vehicLes to the county

treasurer of the county in whi ch the purchaser rs a

resident; providing that the tax rate for moL.or vehicfes be

dcfcrmi ncd hrz j.hc nrrrr-h:qorl q r-nrrnFrz nf raqirJanna. .anrl/ srru

providing for an effective date.

Be fL Enacted by the Legis)ature of the State of Wyoming:

Section 1. W.S. 39-15-104 bv creatinq a new subsecti_on

(f) , 39-15-10? (b) (i), 39-15-108 (b) (ii) (intro) and (d) (ii),

39-15-204 by creating a new subsection (b), 39-16-104 by

creating a new subsection (e) and 39-16-107 (b) (ii) are

amended to read:

39-15-104. Taxation rate.

sF0078
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/€\ o.L^ +-y i mnnqorl hr.r 1-hiq arl- ir'la rrnnn J-h^ --l^ ^F\ ! / -L IIg Lq., rr,,V U f

motor vehicl-es, house trailers, Lrailer coaches, trail_ers or

semitrailers shall be the rate in effect in the county where

f hc nrrr6h: se1i < 16.r,, i rarl f n ^. " the tax.

39-15-107. Compliance; collection procedures

lh) Pe\rmonf Th. f^l l^,.,ih- -} -l l :nrr'l rr.\rrl r cllrtrc.trL. r rrc: IV-L.r (rw-L.rrV DlIClIl cr-VIJr_y .

(1) Except as provided by paragraph (vili) of

this subsect.ion/ no vendor sha11 collect taxes imposed bv

this a rticle upon the sale of moLor veh icles, house

trailers, trailer coaches, trailers or semitraj lers. The

taxes imposed sha I I be col--lected by the county L reasurer of
f l-ra nnrrnf rlin '.rhi nh tha rrrrrrhacor gf the VehiCle fesides Or,'.,"-

the county in which the vehicle is principally locaLed prior
fn fho firqf rorri -Fr-f i^^ i^ Ir7-'a*i -^ --l -^+ ''-^-- qrrh<arrrron1-L\J Lrrs: rr!\)u rEY-LDLLo'L-Mrr -LII vly\Jllllllg OII(I 11.\J L LlIrLrtl .rLrr-./Jg'yLrE:.t.tL

rarli qf rrJ- i nn hrr J- ho <ama :nn I i,,-.hi- 'ut,t/|l9glruf

39-15-108. Enforcement.

in the case of a commercial vehicle, the countv treasurer in

lh\ Tnf oroqJ- The f n l I nr"ri nn sha I I :r'rnI rr.s-v.v 4 _Y .

SFOOTB
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1 (ii) If the sal-es or use tax on a vehicfe,

2 including l-ocal option safes or use tax, under W. S.

3 39-15-101 through 39-L5-2L1 or 39-16-101 through 39-16-21-Ll

4 is not paid within forty-five (45) days after the date of

5 the saIe, or in the case of a motor vehicfe brouqht j-nto

6 this state, forty-five (45) days after the vehicle is
7 brought into the state if the owner submits to the county

B treasurer of the county in which the purchaser of the

9 vehicle resides or, in the case of a comrnercial vehi_cIe, the

10 counLy treasurer in the county in which the vehicl_e is
'1 1 ^-i -^ i -- r 'r '' located an affidavi I encl anv ofher q:f i sf :r-f nrrzJ-L y!-Lrrl-rycr-L-Ly Jvvo.LE\.r cLIt <1!!IlI<:

12 proof as necessary to verify the date the vehicle was

13 brought into the state:

I4

15 (d) Llens. The followi-ng shall apply:

L6

17 (ii) Except as provided by W. S.

1B 39-15-107 (b) (viii), no vendor shall coffect taxes imposed by

19 this arLicle upon bhe safe of motor vehicles, house

20 trailers, traifer coaches, traj-1ers or semitrailers. The

2I taxes imposed shall be collected by the county treasurer of

)? l- he r.nrrnf rr in r.rl" i nh r- ha ^,1r^haSer Of the VehiCf e reSides Or,er.v vvq.r e t 4.r y!rf !vf I erf v pu! vf f

23 in the case of a commerc j-al- vehicle, the county treasurer in

?4 fhe cottnf v in which the vehicle is nrinr-in,alIrr 'l nr-af pd nri nr

25 to the first. registration in Wyoming and not upon subsequent

sF0078
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redi<l- ral- i.\n hrt fho <ama annlir^r^F Tlnan ^ €ri Lu!uLrvrr vr *I-I-, -_*rrL. uljon a rdJ-aLlre Lo pay

ihc f ,ax dtte ttn^n an\/ rroh i r-l a :q nrnrzi rlarl hrr nr ---r-^l-,qyvrr crr v! l./ v -L \.rt: \"( rJJ !./o r a\J r qvrr

(b) (ii) of thls section, the county treasurer shalL notify

the county clerk and the county clerk shalI noIify the

deparLment. The departmenL may f1le a lien aga insL the

vehicle as provided by paraqraph (i) of thrs subsecLion and

shall note the llen on the title of the vehicle. After

review by and approval of Lhe board of county commissioners/

the county may also col lect the tax due and any interest,

penalties or costs of collecti-on through the use of a

r-nl Ier-f inn :apnr-rr nr hrz thc fiIinc. ^f - ^i.,iI -^fi___--J Or a ctvf.L acElon.

39-15-204 Taxat,ion rate.

/]-\\ 'Fha F:rz i-^ncad l.rrr i. l-ri c :r1- i6, lc ltn^n lhc q^Ie Of\v/ rrru us.r r,!(F/vuvu vy urfrr u!urvrL uvv" L1f! lj, cr

motor vehlcfes, house trailers, traifer coaches trailers or

semitraifers shalf be the rate in effect in the countv where

fhe nttrr-has.or is ractrui rod fn na\/ the LaX.

39-16-104. Taxation rate.

(e) The tax imposed by thls articl-e upon the sale of

motor vehicles, house trai-lers, traj-l-er coaches, trailers or

semitrailers shal-l be the rate in effect in the county where

ihc nrrrr-h:ser i s re.nt i rcd f n ne\/ the tax.

SFOOTB
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39-16-107. Compliance; colleetion procedures

f h\ Dr\rmoh1- Th/- €^ l I ^r,; h- ^l^-1 I -^h l r'.\ut r cLyrrrsrrL-. -Lrrg !(-,)J_rrJw rrr9 DllctJ_I dlJl_il-y;

(ii) Except as provided by paragraph (iv) ot this

subsection, no vendor shall collect the taxes j-mposed bv

this article upon the sale of motor vehicles, house

tra.ilers, trailer coaches, tra j-lers or semitraLlers as

defined by W. S . 31-1-101 . The taxes imposed shall be

nnl I anf az.l 1-rrr |1-ra nnrrnl-\7 1- r6^crrrar nf fho r-nrrn1- rr i., WhiCh thevvrrvvuvv v y y uluuuulv-

purchaser of the vehicfe resides oE, in the case of a

which the vehicfe is principally l-ocated prior to rhe frrst
rcrli sf ral- inn in W',,romi naf :nal nrrl rrrrnn <rrl-rqorrrronJ- rani qFra1- i r'nuuv11 ourJ.rcYLrsrrL- ! s 9 r r L r q' L r \-./ r .r

by the same owner. The tax shall not be collected 1f

previously registered by the same nonres j dent owner 1n

another state. The county treasurer may also collect the

t.ax due and any interest, penalties or costs of collection
throttoh fhe rrqe of a collectiOn aoencv or bv the Filino of a

civil action;

Section 2. This act is effective ,Iufv 1, 1999.

commercial- vehicl-e, the countv treasurer in the countv in

(END)
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Motor vehicfes-sal-es tax. 9gLSO-0284.L2

FTSCAL NOTE

No known fiscal- impact.

Phone:. 11'7-1904Prepared by: Richard Reynders
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